
 

 

Министерство просвещения Российской Федерации 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 2 

«Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы 

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области 
(ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы) 

 

П Р И К А З  
 

28  февраля 2025  г.  № 01-36/1-од 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», на 

основании распоряжения МО СО №283-р от 25.02.2025: распоряжения Отрадненского 

управления министерства образования и науки Самарской области от 27.02.2025 №81-од «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-8,10-х классах в штатном 

режиме  

2. Провести ВПР в 4-8,10-классах на 2-х и 3-х уроках в следующие сроки: 

 

3. Назначить ответственными за проведение ВПР заместителей директора Горячкину И.А., 

Душаеву С.В., Неняйкину Н.В., Сабинского Л.Н. 

4. Утвердить прилагаемые инструкции для проведения ВПР: 

- инструкция для ответственного организатора при проведении ВПР; 

Предмет 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

Русский язык 15.04 15.04 15.04 17.04 17.04 16.04 

Математика 22.04 22.04 22.04 24.04 24.04 23.04 

Окружающий мир 17.04      

Литературное 

чтение 

17.04      

Английский язык 17.04 17.04 17.04 22.04 22.04 11.04/18.04 

Информатика    29.04 29.04 11.04/18.04 

История  17.04 17.04 22.04 22.04 11.04/18.04 

Обществознание   17.04 22.04 22.04 11.04/18.04 

Литература  17.04 17.04 22.04 22.04 11.04/18.04 

Биология  24.04 24.04 29.04 29.04  

География  24.04 24.04 29.04 29.04 11.04/18.04 

Физика    29.04 29.04 11.04/18.04 

Химия     29.04 11.04/18.04 








		2025-02-28T15:35:13+0400
	00d79826ec79e27566
	заместитель директора Пупынина Ю.В.




